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PROTOCOLISTA

FAVORAVEL A TRAMITACAQ

/. /
1 e (} S
PRESIDENTE

O Vereador que subscreve, nos termos do inciso IV do Artigo 134 do
Regimento Interno desta Casa de Leis, REQUER o envio de expediente ao Senhor
Deputado Estadual Jodo Douglas Fabricio, para que apresente na Assembléia
Legislativa do Estado, projeto de Lei declarando o Rotary Club Campo Mourao
Verdes Campos, como Utilidade Publica Estadual, conforme documentos em
apenso.

SALA DAS SESSOES, em 14 de abril de 2009.
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO

ESTADO DO PARANA

Rua Harrison José Borges, 895 - Telefone (44) 3523-54.21 - CEP 87300-380
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
Www.camaracm.com.br

ASSESSORIA JURIDICA

Chega a esta Assessoria para emissao de Parecer o
Requerimento protocolizado sob o n°. 1.483, de autoria dos Vereadores José
Pochapski, Sidnei de Souza Jardim e José Roberto Voidelo. Entretanto, no
texto do Requerimento e no Estatuto consta “Rotary Club de Campo Mourao
Verdes Campos™ € na Lei n°. 1.965/05, que declara a entidade de utilidade
publica municipal € no seu cartdo de CNPJ consta “Rotary Campo Mourdo
Verdes Campos”. Assim, solicito aos autores que informem qual € o nome
correto que devera constar no Oficio a ser encaminhado ao Senhor Deputado,
e em sendo diverso do que consta no Requerimento, que seja alterado o texto
do mesmo, e apos seja novamente encaminhado para analise desta Assessoria

Juridica.

Doc. Anexo: Requerimento n°. 1.483/09.



PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Mato Grosso, 1.579 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87300-400 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com.br

ASSESSORIA JURIDICA

/ —= 1 Er/ocn

A\ /
\ -

PARECER N°. 230 /2009.
REF: REQUERIMENTO N°. 1.483 - 1.484 - 1.485/2009

Senhor Presidente,

Vem a esta Assessoria para emissao de Parecer os
Requerimentos n°s. 1.483, 1.484 e 1.485/2009, todos de autoria dos
Vereadores José Pochapski, Sidnei de Souza Jardim e José¢ Roberto Voidelo,
objetivando oficiar ao Deputado Estadual Jodo Douglas Fabricio, para que
declare de Utilidade Publica os Rotary’s Club’s: Campo Mourdo Verdes
Campos, Campo Mourdo ¢ Campo Mourdo Araucdria, respectivamente. Em
analise, verificou-se que na documentagdo acostada ha divergéncias dos

referidos nomes € ndo se encontra toda a documentagdo necessaria.

~UDER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
prROTOCOLON® 77 77 1009

CAMPO MOURAO_ZZ_105/.0 QHORALZDL |
[ 4
PROTOCOLISTA



Assim. a fim de aue ndo seia indeferida a solicitacdo ao
ser encaminhada ao referido Deputado. esta Assessoria Juridica solicita que
os autores verifiguem a situacdo do nome correto das entidades, bem como

seja anexada toda a documentagio que se faga pertinente.

.
Fn ane me comnete aroiiir
aucTme comneis arolnr.

Campo Mourdo. 11 de/ipaio de 2009,

Assessor
Uao/Pr —

Doc. Anexo: Requerimentos n°s. 1.483, 1.484 ¢ 1.485/2009.
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C.N.P.J 79.869.772/0001-14
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. 2 Vereador PROFESSOR JOSE POCHAPSKI

T

79 jmew@// vereadorjosepochapski@camaracm.com.br

REQUERIMENTO

-req88-

POLER LEGISLATIVO DE CAMPO MGURAO
rotcoolo MR (NG R oD
Campo Mourdo, 20 oy JogHoras (5: Y Q

PROT OGOLISTA

O Vereador que subscreve, nos termos do Regimento Interno desta
Casa de Leis, REQUER o envio de expediente ao Senhor Deputado Estadual Jodo
Douglas Fabricio, para que apresente na Assembléia Legislativa do Estado, projeto
de Lei declarando o Rotary Club de Campo Mourdo Verdes Campos, como Utilidade
Publica Estadual, conforme documentos em apensqQ.-

SALA DAS SESSOES, em 14 de abril de 2009.
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A DIVISAO LEGISLATIVA CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.°

011/93 -
SOBAATEF«A:

( ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

() existe o registro de sumula por outro Vereador sobre 0 assunto, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( )Néo

“

() Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

) ndo ha qualquer obice.
() aproposicéo é idéntica a outra (anexo) ( ) Jaaprovada (167, 1, a Rl)
() Rejeitada, nesta Sessao Legislativa (167,1, b)
() Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

() aproposigéo (artigo 167, inciso Il) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagdo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja
aprox:?értigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUAKITO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSICAOQ.

( nao ha qualquer oébice.

() a proposigao fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. I, pois n&o esta formalizada e em termos.

( ) a proposicdo tem conteudo idéntico ou semelhante a proposicdo em tramitagdo -
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d”, do R.I.

() a proposigdo tem conteudo que foi objeto de Indicagéo ou Requerimento aprovados nos ultimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “e”, do R.I.

() a proposigdo refere-se a objetivo/meta n&o incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgcamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.1.

Campo Mourdo, 30de Abril de 2009.

N I e T L L R T T P

ELIAS DA SILVA
Chefe da Divisao Legislativa
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Contribuinte,

Confira os dados de dentificacdc da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie juntc a

SRF a sua atualizacao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

7

G80.057.801/8061-7 | 18/04/15%4

CADASTRAL

SRRSO TECRCIS 7 T COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAD| 51~ e ~oev™

RA

NOME EMPRESARIAL

{ ROTARY CAMPO MOURAC VERDES CAMPQOS

| TITULD DG ESTABELECMENTO (NOME DE FARTASIA)

| ROTARY VERDES CAMPOS

CANGA F DFEICRICAD N4 ATIVIDADS ECONGMICA BRINCIDAL
31.38-5-00 - Cutras atividades associativas. nao especificadas anteriormenie

PG e DRSCRICAL DR NATHIREZA JURIGICA

| 3028 - ASSOCIACAD

“

i LOCRAQOURG x NUMERG § COMPLEMENTO §
| RUA PAUL PERCY HARRIS ; 3855 i ;
kaguss b j
[cer MoarRcimisTRITG || uuNiciRe | TuE 1
| 87.303-320 ] | JD SAC SEBASTIAC | | CAMPG MOURAO | PR |
R f x DATA DA SITHALAG CADASTRAL i
! ! 1 14/08/1989 !
| SITUACAU ESPEUIAL | [ OATR DA STUACAG ESPETIAL
} TExEREREE { ; TARXERTEK :

Aprovado pela Instrucdo Normativa SRF n° 200, de 13 de setembro de 2002.

Emitidoc no dia 66/06/2005 as 14:18:47 (dala e hora de Brasilia).

Voltar !

RESSISIER
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Segio 4 (&) deste Artigo.

Este clube poderi admitir como sbtcio outro  individuo
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mal deixada vags pelo sbéoio velterano.
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PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuquerque. 1488 - Telefax (44) 3518-5050 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
C.N.P.J 79.869.772/0001-14
e-mail: legislativomunicipal@camaracm.com.br
www.camaracm.com. br

ASSESSORIA JURIDICA

L

De: Assessoria Juridica
Para: Divisao Legislativa

Senhor Servidor:

Chega a esta Assessoria Juridica Requerimento protocolado sob n°

1483/2009, datado de 30 de abril do corrente, para emissdo de parecer.

O requerimento acima mencionado requer o envio de expediente ao
Deputado Douglas Fabricio, para que o mesmo apresente na Assembléia Legislativa do
Estado, Projeto de Lei declarando o Rotary Club de Campo Mouriao Verdes Campos, como
sendo utilidade publica estadual, sendo que ao final, menciona conforme documentos em

apenso.

Porém, chegou a esta Assessoria Juridica somente o Requerimento
contendo como anexo a certiddo dessa Divisdo Legislativa, ndo tendo acompanhado os

documentos mencionados.




Assim sendo, solicito que sejam anexados os documentos
mencionados ao Requerimento e posteriormente seja encaminhado a esta Assessoria Juridica

para emissdo de parecer.

Doc. Anexo (reqto. N° 1483 e certiddo Divisdo Legislativa)



[ Ei 'i NT 1945
Da 30 de agoslo de 2005

PERIIC THORGALY OFIIAL

URNTLTE LY N A9/ 2005

Declara o Utlidade Puablica o Rotary Campo Mouriio
Yerdes Campos

Y42 532 A3 7 s

0 PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOUBAO, Estado o
Porand, aprovou e ey, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinie

LEI:

Art. 17 Fica declarada de Utilidade Puhlica o Rotfary Campo
4:‘?4;::':% Verdes =, inscrito no CNPJ n® 00.057 001/0001-72, registrado
1 1.174 = registrad 'sf“‘,f’?"gn— no

e de abril de 1984, protocclada sab n® 5
”‘ewm de Pessops Juridicas da Comarca de Campo Mourdo — Estado do
Parans

Art, 2° Este e enbra em vigor na datz de sua publicagio.
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2 MUNICIPAL “10 DE QUTUBRO”
o Mourdo, 30.de agosto de 2005
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Assessoria Juridica

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 73/ {/0/2009.

( ) Indicagéo n° /2009 ( ) Projeto de Lei n° /2009
( ) Indicagéao Legislativa n® /2009 ( ) Projeto de Resolugao /2009
(X Requerimento 45938 3 /2009 ( ) Emenda a L.O.M. n° /2009
() Outros /2009 ( ) Mogéo n° /2009

AUTOR (ES): ‘—p@(Qu‘SJJ& Nednae )4 Yo Lf’o«ﬂ/ﬂ(’@ :

OCORRENCIAS:

( ,‘} Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.

( ) Verificacdo de Prejudicialidade.

() Vicio de origem. Competéncia privativa d0 (8).............coooweoueeoeeeeee oo
() INCONSHIUCIONAI POT FOIII ..o
() INOTGANICO POT T ...ttt

IR 1= 1 Ul o o] g - ) [ SRR S8 s mm et

() Necessério estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

() Diligéncias necessanas U SUGEIIAAS. ..............oiiii it
( ) Alindicacéo atende ao art. 128, § 2° do R.I., frente ao disposto no art. ..o da LDO.
( ) Alindicagéo atende ao art. 128, § 2° do R.1., frente ao disposto no art. ............................._._. do PPA.

Parecer prolatado em MO / io /2009.

(X) favoravel a tramitagao.
() favoravel a tramitagdo com emendas.
( ) Pela apresentagéo de substitutivo

() Contrario a tramitagao

N\
/)\. .................................... Emendas em anexo.

I( ) Substitutivo em anexo.




